Исх. №СП-05/4203 от 22.03.2019

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <...> - (должностное лицо)
Члены Комиссии: <...> - (должностное лицо)

<...> - (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)

рассмотрев дело № 05-241/2018 по признакам нарушения ООО «Лифт-НК» (ИНН 1651063066), ООО «НХС» (ИНН 5904274847), ООО «КРАФТ» (ИНН 1651036369) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в достижении устного картельного соглашения, реализация которого привела к поддержанию цен на аукционах в электронной форме,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №05-241/2018 было назначено на 21.03.2019 года в 09 час. 00 мин.

В ходе заседания Комиссии исходя из пояснений, представленных <...> (ИНН <...>), являвшегося на момент рассматриваемых действий <...> ООО «Лифт-НК» (ИНН 1651063066), установлено, что обеспечением участия общества в аукционах и их сопровождением занимался штатный сотрудник – <...>, с которой также, по словам <...>, был заключен гражданско-правовой договор на оказание соответствующих услуг.

В связи с этим, Комиссия пришла к необходимости привлечения указанного лица в целях возможности выяснения всех обстоятельств по делу на момент совершаемого нарушения.

В связи с необходимостью обеспечения явки лиц, получения сведений, имеющих значение для рассмотрения дела по существу, а также в целях всестороннего, объективного и полного исследования доказательств по делу в соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Татарстанского УФАС России,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

Отложить рассмотрение дела № 05-241/2018.

Назначить рассмотрение дела № 05-241/2018 на 11 апреля 2019 года в 10 часов 30 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

ООО «Лифт-НК» (ИНН 1651063066), ООО «КРАФТ» (ИНН 1651036369), <...> (ИНН 165103832201 по делу в срок до 05 апреля 2019 г. представить в адрес Татарстанского УФАС России следующие сведения и документы:

- 3.1 Информацию о сотрудниках Вашей организации, которые в силу своих должностных полномочий обеспечивали участие Общества в торгах (в том числе подавали заявки на участие в торгах) в период с января 2016 года дату получения данного Определения (информацию представить в виде таблицы с указанием ФИО сотрудника, должность, период работы);
- 3.2 Информацию об организациях / индивидуальных предпринимателях / физических лицах, привлекаемых Вашей организацией к участию в торгах от имени вашего

Общества, в том числе к подаче заявок на участие в торгах (сопровождение участия в торгах) в период с января 2016 года по дату получения данного Определения в виде реестра с указанием наименования лица, ИНН, адреса регистрации и/или местонахождения, реквизиты договора, период участия в торгах.

- 3.3 Копии договоров с лицами, указанными в пункте 3.3 данного Определения со всеми приложениями, дополнительными соглашениями, актами и спецификациями;
- 3.4 Копии документов, подтверждающих исполнение и оплату по вышеуказанным договорам, указанным в пункте 3.4 данного Определения (акты сдачи-приемки оказанных услуг/выполнения обязательств, платежные поручения, квитанции и др.).

Привлечь в качестве лица, обладающего сведениями и указать о необходимости участия:

-<...> (паспортные данные - <...>).

Булашовой Анастасии Александровне по делу в срок до 05 апреля 2019 г. представить следующие сведения и документы:

- 5.1 Копии всех договоров, заключенных в период с 2016 года по настоящее время, копии иных договоров на оказание услуг по тендерному сопровождению закупок, аукционов на торговых площадках (проведение, подача заявок и др.) с ООО «Лифт-НК» (ИНН 1651063066), ООО «НХС» (ИНН 5904274847), ООО «КРАФТ» (ИНН 1651036369).
- 5.2 Документы и информацию, подтверждающие оплату и исполнение договоров на оказание услуг по тендерному сопровождению закупок, аукционов на торговых площадках с ООО «Лифт-НК» (ИНН 1651063066), ООО «НХС» (ИНН 5904274847), ООО «КРАФТ» (ИНН 1651036369) со всеми приложениями, всеми платежными поручениями, квитанциями и иными документами, подтверждающими оплату и исполнение вышеуказанных договоров.
- 5.3 Письменные пояснения по организации работ в вышеуказанных организациях.
- 5.4 Информацию обо всех электронных торгах, в которых принимали участие или предоставляли услуги ООО «Лифт-НК» (ИНН 1651063066), ООО «НХС» (ИНН 5904274847), ООО «КРАФТ» (ИНН 1651036369).
- 5.5 Сведения об IP-адресах, с которых осуществляли вход на ЭТП (с указанием даты и времени) при подаче заявок на участие в торгах и ценовых предложений во время проведения торгов за период с 01.01.2015 по настоящее время.

Явка ответчиков по делу или их законных представителей, а также лиц, участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего дела), обязательна.

Примечание:

Документы представляются сопроводительным письмом в виде надлежащим образом заверенных копий с приложением реестра представляемых документов. Представляемые документы подшиваются, брошюруются и скрепляются печатью.

В случае отсутствия или невозможности представления документов и (или) информации согласно запрашиваемому перечню следует письменно сообщить об этом с указанием причин отсутствия или невозможности представления.

Информация, составляющая коммерческую, служебную, иную охраняемую законом

тайну, представляется в антимонопольный орган в соответствии с требованиями статей 25, 26 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Непредставление информации, предусмотренной антимонопольным законодательством, или представление заведомо недостоверных сведений в антимонопольный орган влечет привлечение к административной ответственности, предусмотренной частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

При представлении документов, информации ссылка на номер дела обязательна.

Председатель Комиссии: <...> - (должностное лицо)

Члены Комиссии: <...> – (должностное лицо)

<...> - (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)